
Regione Lazio
DIREZIONE SEGRETARIO GENERALE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 26 giugno 2018, n. G08077

Approvazione elenco delle domande, ammesse e non ammesse alla valutazione di merito pervenute a seguito
dell'Avviso Pubblico recante: "Generiamo Parita' - Progetti per la prevenzione e il contrasto alla violenza di
genere - approvato con Determinazione n. G16126 del 24 novembre 2017 ai sensi  della DGR n. 500 del 2017.

05/07/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



 

OGGETTO: Approvazione elenco delle domande, ammesse e non ammesse alla valutazione di 

merito pervenute a seguito dell’Avviso Pubblico recante: “Generiamo Parita’ - Progetti per la 

prevenzione e il contrasto alla violenza di genere - approvato con Determinazione n. G16126 del 24 

novembre 2017 ai sensi  della DGR n. 500 del 2017. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio, approvato con legge statutaria 11 novembre 

2004, n. 1; 

 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale” come successivamente integrata e 

modificata; 

 

VISTO  il regolamento regionale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della 

Giunta regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale n. 171 del 21 marzo 2018 con la quale 

viene confermato l’incarico di Segretario Generale della Giunta regionale del 

Lazio al Dott. A. Tardiola;  

 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale n. 203 del 24 aprile 2018, come 

modificata dalla deliberazione di Giunta regionale n. 252/2018, con la quale 

si è provveduto, tra l’altro, ad una parziale ridefinizione dell’assetto 

organizzativo delle strutture della Giunta regionale ed alla relativa 

rideterminazione delle competenze delle direzioni regionali; 

 

PRESO ATTO  che la sopradetta deliberazione 203/18, all’art. 3 dell’allegata Modifica al 

regolamento inserisce tra le competenze del Segretario generale -individuate 

dall’art. 19 bis del r.r. 1/2002- l’attuazione delle politiche di genere, della 

promozione della diffusione delle condizioni di parità e della cultura delle 

pari opportunità; 

 

CONSIDERATO  opportuno, alla luce delle nuove competenze attribuite, rimodulare le 

Strutture del Segretario generale prevedendo l’istituzione della Struttura 

organizzativa di base denominata Area “Pari Opportunità”;  

 

PRESO ATTO della disposizione direttoriale n. G07684 del 14/06/2018   con la quale è stata 

istituita, ai sensi dell’art.22 del regolamento regionale n.1/2002, nell’ambito 

della struttura del Segretario Generale la struttura organizzativa di base 

denominata Area “Pari Opportunità”;  

 

05/07/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



VISTA  la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

successive modifiche; 

 

VISTO    il Decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 

VISTA  la Legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie  

nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia”; 

VISTA la Legge del 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

VISTA la Legge regionale del 3 aprile 1990, n. 35 “Promozione della costituzione 

del Business Innovation Center Lazio - B.I.C. Lazio”; 

 

VISTA la Legge regionale del 13 dicembre 2013, n. 10 “Disposizioni in materia di 

riordino delle società regionali operanti nel settore dello sviluppo economico 

e imprenditoriale” e, in particolare, l’articolo 1 comma 1;  

 

CONSIDERATO  che la Regione sostiene interventi e misure di cui all’articolo 2 della legge 

regionale n. 4 del 2014 volti a prevenire e a contrastare ogni forma e grado 

di violenza morale, fisica, psicologica, psichica, sessuale, sociale ed 

economica nei confronti delle donne, nella vita pubblica e privata, comprese 

le minacce, le persecuzioni e la violenza; 

 

VISTA  la DGR 03.08.2017 n. 500 con oggetto: programmazione delle risorse 

stanziate per l'anno 2017 per un importo pari ad € 500.000,00 ai sensi della 

Legge Regionale 19 marzo 2014, n. 4 recante: "Riordino delle disposizioni 

per contrastare la violenza contro le donne in quanto basata sul genere e per 

la promozione di una cultura del rispetto dei diritti umani fondamentali e 

delle differenze tra uomo-donna"; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale del 23/10/2017 n. G14308 recante” 

Approvazione dello schema di Convenzione tra la Regione Lazio e Bic 

Lazio S.p.A. per l'attuazione delle misure previste dalla Deliberazione di 

Giunta Regionale del 3 agosto 2017, n. 500, per un importo pari ad € 

500.000,00 e per la prosecuzione dell'attuazione delle attività previste dalla 

Deliberazione di Giunta Regionale 18 novembre 2014, n. 806, novellata 

dalla Deliberazione di Giunta Regionale 11 ottobre 2016 n. 591; 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta il 7 novembre 2017 tra la Regione Lazio e la 

società BIC Lazio, registrata in data 9 novembre 2017 al n. 20773 del 

registro cronologico, con la quale vengono disciplinati i rapporti giuridici fra 

le due parti per la realizzazione delle misure previste dalla DGR 03.08.2017 

n. 500 suddetta;  

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G16126 del 24 .11.2017 recante: 

Approvazione Avviso Pubblico “GENERIAMO PARITA’” progetti per la 

05/07/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



prevenzione e il contrasto alla violenza di genere ai sensi della DGR n. 500 

del 2017; 

 

VISTO l’atto di fusione per incorporazione di Bic Lazio S.p.a. in Lazio Innova S.p.a. 

del 24 ottobre 2017, a rogito del Notaio Marco Forcella-Notaio in Roma, Rep. 

n. 19697, Racc.n.10118, registrato all’Agenzia delle Entrate di Roma 1, il 26 

ottobre 2017, n.29733 Serie 1T, con decorrenza degli effetti giuridici dal 31 

dicembre 2017; 

 

PRESO ATTO     della determina dirigenziale suddetta, relativa all’Approvazione dell’Avviso 

pubblico “Generiamo Parità” ai sensi dell’art 12 che dispone il termine utile 

per la presentazione delle domande entro e non oltre le ore 17 del 15 gennaio 

2018; 

 

CONSIDERATO che l’art. 8 dell’Avviso pubblico de quo disciplina le modalità e i criteri di 

valutazione delle domande e il comma 8.1 prevede che l’istruttoria per 

l’ammissibilità formale, deve essere effettuata dalla S.p.A Bic Lazio ora 

denominata S.p.A. Lazio Innova, è diretta a verificare il possesso dei requisiti 

pena, l’inammissibilità alla valutazione di merito.; 

 

VISTA   la nota del Direttore della S.p.A.  Lazio Innova del 19.06.2018 acquisita agli 

atti della Regione Lazio Registro Ufficiale n. 365853 con la quale 

trasmetteva, alla presente Direzione, ai sensi del comma 8.1 dell’Avviso 

sopra citato, gli elenchi delle domande ammesse e non ammesse, con relativa 

motivazione, alla valutazione di merito per la relativa approvazione, 

 

RITENUTO   necessario in considerazione di quanto sopra espresso: 

di approvare gli elenchi delle domande con l’esito di valutazione formale 

trasmessi dalla S.p.A. Lazio Innova e allegati al presente provvedimento così 

di seguito: 

 Allegato A Elenco delle domande ammesse alla valutazione di merito  

 Allegato B Elenco delle domande non ammesse alla valutazione di 

merito.   

 Di trasmettere gli elenchi de quo  alla Commissione  di valutazione  

regionale per i successivi adempimenti. 

 

  

Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito  

della Regione Lazio  www.regione.lazio.it/pariopportunita e sul sito istituzionale: 

http://www.lazioinnova.it/bandi-post/generiamo-parita/ 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in base alla normativa vigente entro il 

termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del medesimo. 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente richiamate:  

05/07/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55

http://www.regione.lazio.it/pariopportunita
http://www.lazioinnova.it/bandi-post/generiamo-parita/


di approvare gli elenchi delle domande con l’esito di valutazione formale 

trasmessi dalla S.p.A. Lazio Innova e allegati al presente provvedimento così 

di seguito: 

 Allegato A Elenco delle domande ammesse alla valutazione di merito;  

 Allegato B Elenco delle domande non ammesse alla valutazione di 

merito.   

 Di trasmettere gli elenchi sopra menzionati alla Commissione di 

valutazione regionale per i successivi adempimenti. 

 

Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito  

della Regione Lazio  www.regione.lazio.it/pariopportunita e sul sito istituzionale: 

http://www.lazioinnova.it/bandi-post/generiamo-parita/ 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in base alla normativa vigente entro il 

termine di giorni trenta (30) a decorrere dalla data di pubblicazione del medesimo. 

 

 

Andrea Tardiola 

 

 

05/07/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55

http://www.regione.lazio.it/pariopportunita
http://www.lazioinnova.it/bandi-post/generiamo-parita/


ALL. A

PROT.
Tipologia

Soggetto Proponente
Denominazione 

Soggetto Proponente
Misura Esito

1 GEPA_001 Associazioni di prom  C.S.IN. Onlus 2A AMMESSA 

2 GEPA_002 Organizzazioni di vol
Associazione Nazionale Volontarie Telefono Rosa 

Onlus 
1 AMMESSA 

3 GEPA_004 Istituti scolastici IC Marco Ulpio Traiano 1 AMMESSA 

4 GEPA_006 Istituti scolastici IISS Charles Darwin 1 AMMESSA 

5 GEPA_008 Associazioni di prom Gay Center 1 AMMESSA 

6 GEPA_009 Associazioni di prom
APS Centro di Ascolto uomini maltrattanti  -

sezione di Roma ONLUS
2A AMMESSA 

7 GEPA_010 Associazioni di prom Associazione Pandora Onlus 2B AMMESSA 

8 GEPA_012 Associazioni di prom Risorse Donna Onlus 1 AMMESSA 

9 GEPA_013 Associazioni di prom La Scuola che verrà 1 AMMESSA 

10 GEPA_014 Associazioni di prom Asso Juppiter 1 AMMESSA 

11 GEPA_015 Associazioni di prom Asso Juppiter 2B AMMESSA 

12 GEPA_016 Organizzazioni di vol La Casa delle Case Onlus 1 AMMESSA 

13 GEPA_017 Associazioni di prom Associazione SCOSSE 1 AMMESSA 

14 GEPA_018 Associazioni di prom ALETES ONLUS 1 AMMESSA 

15 GEPA_019 Istituti scolastici Istituto Colle La Salle Mastai 1 AMMESSA 

16 GEPA_020 Istituti scolastici IC  FERRUCCIO ULIVI 1 AMMESSA 

17 GEPA_021 Istituti scolastici Tivoli Forma Srl Unipersonale 1 AMMESSA 

18 GEPA_022 Associazioni di prom Crescere Insieme Onlus 2A AMMESSA 

19 GEPA_023 Organizzazioni di vol Donne In rete 1 AMMESSA 

20 GEPA_024 Istituti scolastici Liceo Vittoria Colonna 1 AMMESSA 

21 GEPA_025 Istituti scolastici IC Via Cutigliano 1 AMMESSA 

22 GEPA_026 Istituti scolastici I.I.S. Federico Caffè 1 AMMESSA 

23 GEPA_027 Associazioni di prom Ass.ne San Girolamo Emiliani Velletri ONLUS 1 AMMESSA 

24 GEPA_028 Istituti scolastici Scuola d'infanzia Cosi per gioco Srl 1 AMMESSA 

25 GEPA_029 Associazioni di prom MDC lazio 1 AMMESSA 

26 GEPA_030 Istituti scolastici IC A. Malfatti Contigliano 1 AMMESSA 

27 GEPA_031 Istituti scolastici IC DR CHIODI 1 AMMESSA 

28 GEPA_032 Associazioni di prom Associazione Pontedonna 1 AMMESSA 

29 GEPA_033 Istituti scolastici IC Solidati Tiburzi 1 AMMESSA 

30 GEPA_034 Istituti scolastici  II.SS. CA Dalla Chiesa 1 AMMESSA 

31 GEPA_035 Istituti scolastici IC CIVITELLA SAN PAOLO 1 AMMESSA 

32 GEPA_036 Istituti scolastici IIS ROBERTO ROSSELLINI 1 AMMESSA 

33 GEPA_037 Istituti scolastici Istituto A. NOBEL Srl 1 AMMESSA 

34 GEPA_038 Istituti scolastici Convitto Nazionale Vittorio Emanuele II 1 AMMESSA 

35 GEPA_040 Associazioni di prom Associazione Ideactiva 1 AMMESSA 

36 GEPA_041 Istituti scolastici Liceo  Statale L. da Vinci 1 AMMESSA 

37 GEPA_042 Istituti scolastici ITIS Giovanni XXIII 1 AMMESSA 

38 GEPA_043 Associazioni di prom Associazione La Fonte 2004 onlus  2B AMMESSA 

39 GEPA_044 Istituti scolastici IIS M.T. Varrone 1 AMMESSA 

40 GEPA_045 Associazioni di prom Consulta delle donne 88 1 AMMESSA 

41 GEPA_046 Associazioni di prom
ARPIS (Associazione Ricerca Prevenzione

Interventi Sociopsicologici)
1 AMMESSA 

42 GEPA_047 Istituti scolastici IC FROSINONE 3 1 AMMESSA 

43 GEPA_048 Associazioni di prom  Associazione Cosiré 1 AMMESSA 

Avviso Pubblico "GENERIAMO PARITA’" Progetti per la prevenzione e il contrasto alla violenza di genere ai sensi della DGR n.500 del 
2017

ELENCO DOMANDE AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO 

05/07/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



ALL. A

PROT.
Tipologia

Soggetto Proponente
Denominazione 

Soggetto Proponente
Misura Esito

44 GEPA_049 Istituti scolastici IC G. Garibaldi 1 AMMESSA 

45 GEPA_050 Istituti scolastici IC Marconi Sacchetti Sassetti 1 AMMESSA 

46 GEPA_051 Associazioni di prom Lega Consumatori Lazio - ACLI 1 AMMESSA 

47 GEPA_052 Associazioni di prom FAMIGLIA E MINORI onlus 1 AMMESSA 

48 GEPA_054 Istituti scolastici IIS L. EINAUDI 1 AMMESSA 

49 GEPA_055 Istituti scolastici IC C.Colombo 1 AMMESSA 

50 GEPA_056 Istituti scolastici IIS Via Di Saponara 150 1 AMMESSA 

51 GEPA_057 Istituti scolastici IC L. Pirandello 1 AMMESSA 

52 GEPA_058 Istituti scolastici IC  Karol Wojtyla 1 AMMESSA 

53 GEPA_059 Istituti scolastici Liceo Statale M.Montessori 1 AMMESSA 

54 GEPA_060 Associazioni di prom Donna e Politiche Familiari 2A AMMESSA 

55 GEPA_061 Istituti scolastici IC Via Ferraironi 1 AMMESSA 

56 GEPA_062 Organizzazioni di vol Centro per i Diritti del Cittadino CODICI LAZIO 1 AMMESSA 

57 GEPA_063 Istituti scolastici  IC 1° Ceccano 1 AMMESSA 

58 GEPA_064 Istituti scolastici IC A.Gramsci 1 AMMESSA 

59 GEPA_065 Associazioni di prom Associazione Nazionale CentraIlSogno 1 AMMESSA 

60 GEPA_066 Istituti scolastici Liceo Scientifico Statale JF Kennedy 1 AMMESSA 

61 GEPA_067 Istituti scolastici  I.I.S. Francesco Orioli 1 AMMESSA 

62 GEPA_068 Associazioni di prom Differenza Donna 1 AMMESSA 

63 GEPA_069 Associazioni di prom Lega Consumatori Lazio - ACLI 2B AMMESSA 

64 GEPA_071 Associazioni di prom L'aquilone Rosa Onlus 1 AMMESSA 

65 GEPA_072 Associazioni di prom Psicologia Insieme Onlus 1 AMMESSA 

66 GEPA_073 Istituti scolastici Liceo Statale Paolo Ruffini 1 AMMESSA 

67 GEPA_074 Istituti scolastici IC Cave 1 AMMESSA 

68 GEPA_076 Associazioni di prom Fare rete onlus 1 AMMESSA 

69 GEPA_077 Istituti scolastici Istituto Magistrale M.T. Varrone 1 AMMESSA 

70 GEPA_078 Istituti scolastici ITIS GALILEI 1 AMMESSA 

71 GEPA_079 Istituti scolastici IC VIA TRIONFALE 1 AMMESSA 

72 GEPA_081 Associazioni di prom Il cortile 1 AMMESSA 

05/07/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55



PROT. Tipologia
Soggetto Proponente

Denominazione
Soggetto Proponente Misura Esito Motivazione di esclusione

1 GEPA_003 Istituti scolastici Liceo Statale G.Sulpicio 1 NON AMMESSA

Dossier di richiesta trasmesso senza firma del Dirigente Scolastico sulla domanda
di contributo (all.1 bis) e senza curriculum vitae dell’istituto proponente Artt.
8.1 e 12 dell'Avviso Pubblico. Le controdeduzioni, pervenute a seguito dell'invio
della comunicazione di non ammissibilità, ai sensi della L.241/90 art.10 bis, non
hanno fornito nuovi elementi.

2 GEPA_005 Associazioni di prom Associazione Cras form 1 NON AMMESSA

Dichiarazione di adesione al progetto dell'Istituto Scolastico Socrate (all.3)
pervenuta senza firma del legale rappresentante Artt. 8.1 e 12 dell'Avviso
Pubblico. Non sono pervenute controdeduzioni a seguito della comunicazione di
non ammissibilità ai sensi della L.241/90 art.10 bis.

3 GEPA_007 Organizzazioni di vol Associazione Onlus Il
Melograno 1 NON AMMESSA

Assenza del requisito di iscrizione al registro delle organizzazioni di volontariato
della Regione Lazio Art. 4 dell'Avviso Pubblico. Non sono pervenute
controdeduzioni a seguito della comunicazione di non ammissibilità ai sensi della
L.241/90 art.10 bis.

4 GEPA_011 Associazioni di prom L'aquilone Rosa Onlus 2B NON AMMESSA

Dichiarazione di adesione al progetto dell’organismo coinvolto USD Palidoro
(all.4) e documento d'identità del rappresentante legale dello stesso, non
conformi Artt. 8.1 e 12 dell'Avviso Pubblico. Le controdeduzioni, pervenute a
seguito dell'invio della comunicazione di non ammissibilità, ai sensi della
L.241/90 art.10 bis, non hanno fornito nuovi elementi.

5 GEPA_039 Associazioni di prom Associazione AEPP 1 NON AMMESSA

Domanda di contributo (all.1) incompleta Artt. 8.1 e 12 dell'Avviso Pubblico. Le
controdeduzioni, pervenute a seguito dell'invio della comunicazione di non
ammissibilità, ai sensi della L.241/90 art.10 bis, non hanno fornito nuovi
elementi.

6 GEPA_053 Istituti scolastici ISISS MAGAROTTO 1 NON AMMESSA

Domanda di contributo incompleta (all.1 bis) Artt. 8.1 e 12 dell'Avviso Pubblico.
Le controdeduzioni, pervenute a seguito dell'invio della comunicazione di non
ammissibilità ai sensi della L.241/90 art.10 bis, non hanno fornito nuovi
elementi.

7 GEPA_070 Istituti scolastici Istituto Comprensivo
Giuseppe Giuliano 1 NON AMMESSA

Formulario di progetto (all.2) incompleto Artt. 8.1 e 12 dell'Avviso Pubblico. Le
controdeduzioni, pervenute a seguito dell'invio della comunicazione di non
ammissibilità, ai sensi della L.241/90 art.10 bis, non hanno fornito nuovi
elementi.

8 GEPA_075 Associazioni di prom Associazione Progetto
Giovani 2B NON AMMESSA

Assenza del requisito di iscrizione al registro delle associazioni di promozione
sociale della Regione Lazio Art.4 dell'Avviso Pubblico. Non sono pervenute
controdeduzioni a seguito della comunicazione di non ammissibilità ai sensi della
L.241/90 art.10 bis.

9 GEPA_080 Associazioni di prom I sogni nel baule ONLUS 2A NON AMMESSA
Domanda di contributo (all.1) incompleta Artt. 8.1 e 12 dell'Avviso Pubblico.
Non sono pervenute controdeduzioni a seguito della comunicazione di non
ammissibilità ai sensi della L.241/90 art.10 bis.

10 GEPA_082 Associazioni di prom Donne in movimento 2B NON AMMESSA

Mancato invio della domanda di contributo (all.1) Artt. 8.1 e 12 dell'Avviso
Pubblico. Le controdeduzioni, pervenute a seguito dell'invio della comunicazione
di non ammissibilità, ai sensi della L.241/90 art.10 bis, non hanno fornito nuovi
elementi.

11 GEPA_083 Associazioni di prom Maschile Plurale 2A NON AMMESSA
Dossier di richiesta inviato oltre i termini previsti Art. 12 dell'Avviso
Pubblico.Non sono pervenute controdeduzioni a seguito della comunicazione di
non ammissibilità ai sensi della L.241/90 art.10 bis.

12 GEPA_084 Associazioni di prom
Associazione

SportelloAntiviolenza
atu(x)tu

1 NON AMMESSA
Dossier di richiesta inviato oltre i termini previsti Art. 12 dell'Avviso Pubblico.
Non sono pervenute controdeduzioni a seguito della comunicazione di non
ammissibilità ai sensi della L.241/90 art.10 bis.

Avviso Pubblico "GENERIAMO PARITA’" Progetti per la prevenzione e il contrasto alla violenza di genere ai sensi della DGR n.500
del 2017

ELENCO DOMANDE NON AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

05/07/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 55


